
EVOLUCIÓN DE LA POBLACIÓN ENTRE 1991Y 2001 EN EL ÁMBITO TOP

COD. MUN MUNICIPIO PROVINCIA EXT. (Km2)
POBLACIÓN  

(Hab. 1991
POBLACIÓN  

(Hab. 2001)
DENS. POB. 

(Hab. 1991/Km2)
DENS. POB. 

(Hab. 2001/Km2)
β Pob 91-01

21001 Alájar 21 Huelva 41,85 836 775 19,98 18,52 -0,7577%
21002 Aljaraque 21 Huelva 34,36 6753 12026 196,54 350,00 5,7708%
21003 Almendro, El 21 Huelva 170,49 844 855 4,95 5,01 0,1295%
21006 Alosno 21 Huelva 210,12 4777 4562 22,73 21,71 -0,4605%
21007 Aracena 21 Huelva 179,97 6503 6831 36,13 37,96 0,4921%
21011 Beas 21 Huelva 146,88 4072 4130 27,72 28,12 0,1414%
21012 Berrocal 21 Huelva 124,60 422 371 3,39 2,98 -1,2880%
21014 Bonares 21 Huelva 64,51 4949 5163 76,72 80,03 0,4233%
21017 Calañas 21 Huelva 176,93 5093 4647 28,79 26,26 -0,9165%
21018 Campillo, El 21 Huelva 90,29 2651 2386 29,36 26,43 -1,0532%
21019 Campofrio 21 Huelva 46,18 908 840 19,66 18,19 -0,7784%
21021 Cartaya 21 Huelva 224,40 10357 13511 46,15 60,21 2,6584%
21023 Cerro de Andévalo, El 21 Huelva 285,78 2864 2726 10,02 9,54 -0,4938%
21025 Cortegana 21 Huelva 173,10 5243 5007 30,29 28,93 -0,4606%
21035 Gibraleón 21 Huelva 328,78 10018 10634 30,47 32,34 0,5967%
21036 Granada de Rio Tinto, La 21 Huelva 44,12 229 214 5,19 4,85 -0,6775%
21038 Higuera de la Sierra 21 Huelva 23,81 1330 1284 55,86 53,93 -0,3520%
21041 Huelva 21 Huelva 148,67 142547 142284 958,81 957,05 -0,0185%
21044 Lepe 21 Huelva 125,23 16565 19676 132,28 157,12 1,7211%
21045 Linares de la Sierra 21 Huelva 27,92 283 290 10,14 10,39 0,2443%
21046 Lucena del Puerto 21 Huelva 69,40 2054 2113 29,60 30,45 0,2832%
21049 Minas de Rio Tinto 21 Huelva 23,84 5480 4621 229,87 193,83 -1,7049%
21050 Moguer 21 Huelva 204,50 11905 15219 58,22 74,42 2,4559%
21052 Nerva 21 Huelva 56,12 6962 6075 124,06 108,25 -1,3628%
21053 Niebla 21 Huelva 556,04 3822 3870 6,87 6,96 0,1248%
21054 Palma del Condado, La 21 Huelva 60,70 9429 9658 155,34 159,11 0,2400%
21055 Palos de la Frontera 21 Huelva 48,73 6750 7314 138,52 150,09 0,8025%
21060 Punta Umbría 21 Huelva 38,38 10031 12266 261,36 319,59 2,0115%
21063 San Bartolomé de la Torr 21 Huelva 80,38 2877 3012 35,79 37,47 0,4586%
21064 San Juan del Puerto 21 Huelva 44,86 5732 5995 127,78 133,64 0,4486%
21067 Santa Ana La Real 21 Huelva 26,80 505 474 18,84 17,69 -0,6335%
21070 Trigueros 21 Huelva 118,31 7044 7203 59,54 60,88 0,2232%
21072 Valverde del Camino 21 Huelva 185,09 12341 12431 66,68 67,16 0,0727%
21074 Villalba del Alcor 21 Huelva 61,69 2674 3510 43,35 56,90 2,7204%
21075 Villanueva de Las Cruces 21 Huelva 33,73 431 402 12,78 11,92 -0,6966%
21076 Villanueva de los Castil 21 Huelva 241,87 2613 2643 10,80 10,93 0,1142%
21077 Villarrasa 21 Huelva 71,76 2182 2085 30,41 29,06 -0,4547%
21078 Zalamea la Real 21 Huelva 237,58 3768 3598 15,86 15,14 -0,4617%
41057 Madroño, El 41 Sevilla 102,25 410 379 4,01 3,71 -0,7862%
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HORIZONTE DE POBLACIÓN 2015 EN EL ÁMBITO TOP

COD. MUN MUNICIPIO PROVINCIA
EXT. 
(Km2)

POBLACIÓN 
1991

POBLACIÓN 
2001

POBLACIÓN 
2015 (ESC.1)

POBLACIÓN 
2015 (ESC.4)

DENSIDAD 
1991

DENSIDAD 
2001

DENSIDAD 
2015 (ESC.1)

DENSIDAD 
2015 (ESC.4)

β pob 91-01 
(ESC.1)

β pob 91-01 
(ESC.4)

21001 Alájar 21 Huelva 41,85 836 775 846 697 19,98 18,52 20,21 16,65 0,62% -0,76%
21002 Aljaraque 21 Huelva 34,36 6.753 12.026 13.125 26.977 196,54 350,00 381,99 785,13 0,62% 5,77%
21003 Almendro, El 21 Huelva 170,49 844 855 933 871 4,95 5,01 5,47 5,11 0,62% 0,13%
21006 Alosno 21 Huelva 210,12 4.777 4.562 4.979 4.277 22,73 21,71 23,70 20,36 0,62% -0,46%
21007 Aracena 21 Huelva 179,97 6.503 6.831 7.455 7.318 36,13 37,96 41,43 40,66 0,62% 0,49%
21011 Beas 21 Huelva 146,88 4.072 4.130 4.507 4.213 27,72 28,12 30,69 28,68 0,62% 0,14%
21012 Berrocal 21 Huelva 124,60 422 371 405 310 3,39 2,98 3,25 2,49 0,62% -1,29%
21014 Bonares 21 Huelva 64,51 4.949 5.163 5.635 5.478 76,72 80,03 87,35 84,92 0,62% 0,42%
21017 Calañas 21 Huelva 176,93 5.093 4.647 5.072 4.087 28,79 26,26 28,67 23,10 0,62% -0,92%
21018 Campillo, El 21 Huelva 90,29 2.651 2.386 2.604 2.059 29,36 26,43 28,84 22,80 0,62% -1,05%
21019 Campofrio 21 Huelva 46,18 908 840 917 753 19,66 18,19 19,85 16,31 0,62% -0,78%
21021 Cartaya 21 Huelva 224,40 10.357 13.511 14.746 19.603 46,15 60,21 65,71 87,36 0,62% 2,66%
21023 Cerro de Andévalo, El 21 Huelva 285,78 2.864 2.726 2.975 2.544 10,02 9,54 10,41 8,90 0,62% -0,49%
21025 Cortegana 21 Huelva 173,10 5.243 5.007 5.465 4.694 30,29 28,93 31,57 27,12 0,62% -0,46%
21035 Gibraleón 21 Huelva 328,78 10.018 10.634 11.606 11.561 30,47 32,34 35,30 35,16 0,62% 0,60%
21036 Granada de Rio Tinto, La 21 Huelva 44,12 229 214 234 195 5,19 4,85 5,29 4,41 0,62% -0,68%
21038 Higuera de la Sierra 21 Huelva 23,81 1.330 1.284 1.401 1.222 55,86 53,93 58,86 51,33 0,62% -0,35%
21041 Huelva 21 Huelva 148,67 142.547 142.284 155.288 141.917 958,81 957,05 1.044,52 954,57 0,62% -0,02%
21044 Lepe 21 Huelva 125,23 16.565 19.676 21.474 25.037 132,28 157,12 171,48 199,93 0,62% 1,72%
21045 Linares de la Sierra 21 Huelva 27,92 283 290 317 300 10,14 10,39 11,34 10,75 0,62% 0,24%
21046 Lucena del Puerto 21 Huelva 69,40 2.054 2.113 2.306 2.198 29,60 30,45 33,23 31,68 0,62% 0,28%
21049 Minas de Rio Tinto 21 Huelva 23,84 5.480 4.621 5.043 3.640 229,87 193,83 211,55 152,67 0,62% -1,70%
21050 Moguer 21 Huelva 204,50 11.905 15.219 16.610 21.464 58,22 74,42 81,22 104,96 0,62% 2,46%
21052 Nerva 21 Huelva 56,12 6.962 6.075 6.630 5.020 124,06 108,25 118,14 89,45 0,62% -1,36%
21053 Niebla 21 Huelva 556,04 3.822 3.870 4.224 3.938 6,87 6,96 7,60 7,08 0,62% 0,12%
21054 Palma del Condado, La 21 Huelva 60,70 9.429 9.658 10.541 9.988 155,34 159,11 173,65 164,55 0,62% 0,24%
21055 Palos de la Frontera 21 Huelva 48,73 6.750 7.314 7.982 8.184 138,52 150,09 163,81 167,94 0,62% 0,80%
21060 Punta Umbría 21 Huelva 38,38 10.031 12.266 13.387 16.256 261,36 319,59 348,80 423,55 0,62% 2,01%
21063 San Bartolomé de la Torr 21 Huelva 80,38 2.877 3.012 3.287 3.212 35,79 37,47 40,90 39,96 0,62% 0,46%
21064 San Juan del Puerto 21 Huelva 44,86 5.732 5.995 6.543 6.384 127,78 133,64 145,85 142,30 0,62% 0,45%
21067 Santa Ana La Real 21 Huelva 26,80 505 474 517 434 18,84 17,69 19,30 16,19 0,62% -0,63%
21070 Trigueros 21 Huelva 118,31 7.044 7.203 7.861 7.432 59,54 60,88 66,45 62,82 0,62% 0,22%
21072 Valverde del Camino 21 Huelva 185,09 12.341 12.431 13.567 12.558 66,68 67,16 73,30 67,85 0,62% 0,07%
21074 Villalba del Alcor 21 Huelva 61,69 2.674 3.510 3.831 5.137 43,35 56,90 62,10 83,27 0,62% 2,72%
21075 Villanueva de Las Cruces 21 Huelva 33,73 431 402 439 365 12,78 11,92 13,01 10,81 0,62% -0,70%
21076 Villanueva de los Castil 21 Huelva 241,87 2.613 2.643 2.885 2.686 10,80 10,93 11,93 11,10 0,62% 0,11%
21077 Villarrasa 21 Huelva 71,76 2.182 2.085 2.276 1.956 30,41 29,06 31,71 27,26 0,62% -0,45%
21078 Zalamea la Real 21 Huelva 237,58 3.768 3.598 3.927 3.373 15,86 15,14 16,53 14,20 0,62% -0,46%
41057 Madroño, El 41 Sevilla 102,25 410 379 351 339 4,01 3,71 3,43 3,32 -0,56% -0,79%
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